Zollwertkurse GZ BMF-420100/0066-111/6/2013 idF GZ BMF-420100/0007-111/6/2016 vom 17. Februar 2016

BUNDESMINISTERIUM
BMF - III/6 (III/6) FUR FINANZEN

17. Februar 2016
BMF-420100/0007-111/6/2016

An

Bundesministerium fur Finanzen

Steuer- und Zollkoordination

Finanzamter

Finanzamt flir Gebuihren, Verkehrsteuern und Gllicksspiel
Zollamter

Umrechnungskurse zur Ermittlung des Zollwertes

Kundmachung des Bundesministers fir Finanzen Uber die Umrechnungskurse zur Ermittlung
des Zollwertes sowie zur Berechnung der Umsatzsteuer (Einfuhrumsatzsteuer), der
Versicherungssteuer, der Feuerschutzsteuer und von in auslandischer Wahrung
ausgedrickten Versicherungspramien (Zollwertkurse) gemaB § 49 des Zollrechts-
Durchfiihrungsgesetzes, BGBI. Nr. 659/1994, § 5 Abs. 5 und § 20 Abs. 6 des
Umsatzsteuergesetzes 1994, BGBI. Nr. 663/1994, § 5 Abs. 6 des
Versicherungssteuergesetzes 1953, BGBI. Nr. 133/1953, sowie § 3 Abs. 3 des
Feuerschutzsteuergesetzes 1952, BGBI. Nr. 198/1952, in der jeweils geltenden Fassung.

Stand: 17. Februar 2016

ISO-Code Wahrung Gegenwert fiir je 1 €
AUD Australischer Dollar 1,5916
BGN Lew 1,9558
BRL Brasilianischer Real 4,4559
CAD Kanadischer Dollar 1,5965
CHF Schweizer Franken 1,0932
CNY Chinesischer Renminbi Yuan 7,1768
CzZK Tschechische Krone 27,0420

© Bundesministerium fiir Finanzen 1-1


http://findok.bmf.gv.at/findok/javalink?art=BG&id=1059900&ida=ZollRDG&gueltig=APPDAT&hz_id=1059900&dz_VonParagraf=49
http://findok.bmf.gv.at/findok/javalink?art=BG&id=1059900&ida=ZollRDG&gueltig=APPDAT&hz_id=1059900&dz_VonParagraf=49
http://findok.bmf.gv.at/findok/javalink?art=BG&id=1053500&ida=UStG1994&gueltig=APPDAT&hz_id=1053500&dz_VonParagraf=5&dz_VonAbsatz=5
http://findok.bmf.gv.at/findok/javalink?art=BG&id=1053500&ida=UStG1994&gueltig=APPDAT&hz_id=1053500&dz_VonParagraf=20&dz_VonAbsatz=6
http://findok.bmf.gv.at/findok/javalink?art=BG&id=1053500&ida=UStG1994&gueltig=APPDAT&hz_id=1053500&dz_VonParagraf=20&dz_VonAbsatz=6
http://findok.bmf.gv.at/findok/javalink?art=BG&id=1055900&ida=VersStG&gueltig=APPDAT&hz_id=1055900&dz_VonParagraf=5&dz_VonAbsatz=6
http://findok.bmf.gv.at/findok/javalink?art=BG&id=1055900&ida=VersStG&gueltig=APPDAT&hz_id=1055900&dz_VonParagraf=5&dz_VonAbsatz=6
http://findok.bmf.gv.at/findok/javalink?art=BG&id=1021500&ida=Feuerschutzsteuerges&gueltig=APPDAT&hz_id=1021500&dz_VonParagraf=3&dz_VonAbsatz=3
http://findok.bmf.gv.at/findok/javalink?art=BG&id=1021500&ida=Feuerschutzsteuerges&gueltig=APPDAT&hz_id=1021500&dz_VonParagraf=3&dz_VonAbsatz=3

Zollwertkurse

DKK
GBP
HKD
HRK
HUF
IDR
ILS
INR
ISK
IPY
KRW
MXN
MYR
NOK
NZD
PHP
PLN
RON
RUB
SEK
SGD
THB
TRY
USD
ZAR

Bundesministerium flr Finanzen, 17. Februar 2016

GZ BMF-420100/0066-111/6/2013 idF GZ BMF-420100/0007-111/6/2016 vom 17. Februar 2016

Danische Krone
Pfund Sterling
Hongkong-Dollar
Kroatischer Kuna
Forint

Indonesische Rupiah
Neuer Schekel
Indische Rupie
Islandische Krone
Yen

Won

Mexikanischer Peso
Malaysischer Ringgit
Norwegische Krone
Neuseeland-Dollar
Philippinischer Peso
Zloty

Neue Rumanische Leu
Russischer Rubel
Schwedische Krone
Singapur-Dollar
Thaildndischer Baht
Turkische Lira
US-Dollar

Rand

© Bundesministerium fiir Finanzen

7,4638
0,7700
8,5366
7,6670
314,7600
15.228,2000
4,3360
74,1627
141,6500
127,2800
1.326,4600
21,0652
4,7936
9,6650
1,7134
52,2190
4,4702
4,5326
88,2005
9,3431
1,5697
39,5820
3,3307
1,0907
18,2896



