

17. Februar 2016

BMF-420100/0007-III/6/2016

An

Bundesministerium für Finanzen  
Steuer- und Zollkoordination  
Finanzämter  
Finanzamt für Gebühren, Verkehrsteuern und Glücksspiel  
Zollämter

**Umrechnungskurse zur Ermittlung des Zollwertes**

Kundmachung des Bundesministers für Finanzen über die Umrechnungskurse zur Ermittlung des Zollwertes sowie zur Berechnung der Umsatzsteuer (Einfuhrumsatzsteuer), der Versicherungssteuer, der Feuerschutzsteuer und von in ausländischer Währung ausgedrückten Versicherungsprämien (Zollwertkurse) gemäß [§ 49 des Zollrechts-Durchführungsgesetzes](#), BGBl. Nr. 659/1994, [§ 5 Abs. 5](#) und [§ 20 Abs. 6 des Umsatzsteuergesetzes 1994](#), BGBl. Nr. 663/1994, [§ 5 Abs. 6 des Versicherungssteuergesetzes 1953](#), BGBl. Nr. 133/1953, sowie [§ 3 Abs. 3 des Feuerschutzsteuergesetzes 1952](#), BGBl. Nr. 198/1952, in der jeweils geltenden Fassung.

**Stand: 17. Februar 2016**

ISO-Code	Währung	Gegenwert für je 1 €
AUD	Australischer Dollar	1,5916
BGN	Lew	1,9558
BRL	Brasilianischer Real	4,4559
CAD	Kanadischer Dollar	1,5965
CHF	Schweizer Franken	1,0932
CNY	Chinesischer Renminbi Yuan	7,1768
CZK	Tschechische Krone	27,0420

DKK	Dänische Krone	7,4638
GBP	Pfund Sterling	0,7700
HKD	Hongkong-Dollar	8,5366
HRK	Kroatischer Kuna	7,6670
HUF	Forint	314,7600
IDR	Indonesische Rupiah	15.228,2000
ILS	Neuer Schekel	4,3360
INR	Indische Rupie	74,1627
ISK	Isländische Krone	141,6500
JPY	Yen	127,2800
KRW	Won	1.326,4600
MXN	Mexikanischer Peso	21,0652
MYR	Malaysischer Ringgit	4,7936
NOK	Norwegische Krone	9,6650
NZD	Neuseeland-Dollar	1,7134
PHP	Philippinischer Peso	52,2190
PLN	Zloty	4,4702
RON	Neue Rumänische Leu	4,5326
RUB	Russischer Rubel	88,2005
SEK	Schwedische Krone	9,3431
SGD	Singapur-Dollar	1,5697
THB	Thailändischer Baht	39,5820
TRY	Türkische Lira	3,3307
USD	US-Dollar	1,0907
ZAR	Rand	18,2896

Bundesministerium für Finanzen, 17. Februar 2016